
Haus der Begegnung (Preise ohne Kurtaxe 3€ pro Person ab 15 Jahren pro Nacht) 

Wintersaison 2023/2024 

16.12.2023 bis 31.03.2024: Preise in € pro Person/Nacht 

        ÜF  HP  VP 

Erwachsene ab 18 Jahren     52,00  70,00  80,00 

Kinder im Alter von 4-11 Jahren     19,00  27,00  33,00 

Kinder im Alter von 12-17 Jahren    33,00  44,00  52,00 

Schulgruppen (ohne Bettwäsche und Handtücher)  39,00  49,00  57,00 

 

Sommersaison 2024 

1.04.2024 bis 14.12.2024: Preise in € pro Person/Nacht 

        ÜF  HP  VP 

Erwachsene ab 18 Jahren     47,00  65,00  74,00 

Kinder im Alter von 4-11 Jahren     17,00  25,00  31,00 

Kinder im Alter von 12-17 Jahren    31,00  42,00  50,00 

Schulgruppen (ohne Bettwäsche und Handtücher)  36,00  46,00  54,00 

 

Wintersaison 2024/2025 

14.12.2024 bis 20.04.2025: Preise in € pro Person/Nacht 

        ÜF  HP  VP 

Erwachsene ab 18 Jahren     54,00  73,00  83,00 

Kinder im Alter von 4-11 Jahren                  20,00  28,00  34,00  

Kinder im Alter von 12-17 Jahren    34,00  46,00  54,00 

Schulgruppen (ohne Bettwäsche und Handtücher)  41,00  51,00  59,00 

 

Sommersaison 2025 

20.04.2025 bis 13.12.2025: Preise in € pro Person/Nacht 

        ÜF  HP  VP 

Erwachsene ab 18 Jahren     49,00  68,00  78,00 

Kinder im Alter von 4-11 Jahren     18,00  26,00  32,00 

Kinder im Alter von 12-17 Jahren    32,00  44,00  52,00 

Schulgruppen (ohne Bettwäsche und Handtücher)  37,00  48,00  56,00 

 

 Haus der Begegnung: 

 

• Aufenthalt bis 2 Nächte: +10% Aufpreis 

• Gruppen unter 20 Personen: +10% Aufpreis 

• Einzelzimmerzuschlag pro Person und Nacht:5€ 

• Bettwäsche und Handtücher bei Schulgruppen nicht im Preis enthalten. Gebühr 10€ 

 

Alle Preise vorbehaltlich möglicher Druckfehler! 


